
En	sammanfattning	av	den	information	kring	Ekbacksprojektet	som	redovisades	på	årsstämman	den	
20	april	2017.	

	

Enligt	tidigare	stämmobeslut	har	styrelsen	i	BRF	Nacka	Hus	Nr	2	fått	förtroendet	å	föreningens	
vägnar	driva	ett	detaljplaneärende	avseende	tomtavsnittet	mellan	Ugglevägen	och	Fasanvägen	i	vår	
fastighet	Sicklaön	238:1.	

Arbetet	påbörjades	i	oktober	2012	med	att	styrelsen	lämnade	in	en	begäran	om	ett	planbesked.									
I	januari	2013	meddelade	kommunen	att	vår	begäran	skulle	prövas.		
I	mars	2014	tecknades	ett	avtal	med	2	BKA	Arkitekter	AB	för	att	påbörja	arbetet	med	ett	
gestaltningsprogram	som	sedan	presenterades	för	Planenheten	på	kommunen.	
Sen	dröjde	det	fortsatta	arbetet	fram	till	våren	2015	med	anledning	av	den	höga	belastningen	hos	
kommunens	tjänstemän	och	utifrån	detta	deras	upphandling	av	plankonsulter.	

I	juni	2015	beslutade	kommunen	att	anta	startpromemorian	avseende	detaljplaneärendet	och	i	
augusti	samma	år	ingick	föreningen	ett	detaljplaneavtal	med	Nacka	kommun.	

Under	2016	har	arbetet	med	att	ta	fram	ett	färdigt	gestaltningsprogram,	i	samarbete	med	2	BKA	och	
i	samverkan	med	de	av	Nacka	Kommun	anlitade	plankonsulterna	på	SWECO	samt	kommunens	egna	
tjänstemän	inom	planenheten.	Underlaget	har	kompletterats	med	en	naturvärdesinventering	samt	
dagvatten-,	trafik-	och	bullerutredningar.		

Det	slutliga	gestaltningsprogrammet	omfattade	två	flerfamiljshus	i	fem	plan	på	tomtens	sydöstra	del,	
i	stil	och	i	linje	med	de	redan	befintliga	husen	på	den	norra	sidan	av	Fasanvägen.		
Denna	placering	hade	bland	annat	valts	för	att	tillmötesgå	kraven	på	att	bibehålla	så	mycket	som	
möjligt	av	det	befintliga	naturvärdet	på	tomten.		
	
Parallellt	med	arbetet	har	politikerna	i	Miljö-	och	stadsbyggnadsnämnden	delgetts	en	
planinformation	av	tjänstemännen	på	SWECO	och	kommunens	egen	Planenhet	avseende	
bebyggelsen	längst	med	Fasanvägen.	I	och	med	detta	fattades	inga	beslut	om	någon	annan	inriktning	
på	projektet.		
Trots	detta	meddelade	nämnden,	i	början	av	december	2016	att	förslaget	skulle	omarbetas	med	en	
placering	på	tomtens	norra	del	istället,	det	vill	säga	längst	med	Ugglevägen.	
	
Styrelsen	ifrågasatte	beslutet	och	diskuterade	detta	i	ett	direkt	möte	med	Planenhetens	biträdande	
chef	och	planarkitekt,	men	fick	inga	egentliga	eller	hållbara	argument	utan	mer	än	vad	vi	uppfattade	
som	allmänt	hållna	åsikter.	Styrelsen	skrev	i	samband	med	detta	också	ett	brev	till	ordförande	i	Miljö-	
och	stadsbyggnadsnämnden	och	beskrev	effekten	på	de	tidigare	prioriterade	naturvärdena	samt	
konsekvenserna	för	föreningen.	

Först	samma	dag	som	årsstämman,	den	20	april	2017,	fick	styrelsen	ett	svar,	mailledes,	från	
nämndens	ordförande	där	det	bland	annat	framgick;	

• Att	Ugglevägen	anses	ha	bättre	förutsättningar	för	en	förtätning,	på	grund	av	dess	mer	
”stadsmässiga”	karaktär	

• Att	Ugglevägen	anses	ha	bättre	förutsättningar	för	en	ökad	trafikbelastning	
• bebyggelse	mot	Ugglevägen	anses	ha	bättre	förutsättningar	att	uppfylla	målet	med	att	

utveckla	och	stärka	de	lokala	centrummen	och	skapa	mer	levande	gator	
• Att	bebyggelsen	mot	Fasanvägen	anses	skapa	olägenheter	för	de	boende	i	villorna	



• Att	den	södra	och	planaste	delen	av	fastigheten/tomten	ses	som	ett	”rekreationsområde”	
med	flertalet	gångstigar	och	viktiga	rörelsestråk,	och	att	dessa	kan	bibehållas	om	husen	
placeras	på	tomtens	norra	del	

Styrelsen	anser;		

• inte	att	Ugglevägen	har	en	utpräglad	stadsmässig	karaktär,	trots	att	det	bedrivs	en	del	
mindre	verksamheter	längst	med	vägen.		

• heller	inte	att	Ugglevägen	har	bättre	förutsättningar	för	en	ökad	trafikbelastning			
• utifrån	husen	föreslagna	placering	på	den	sydöstra	delen	av	tomten	anser	vi	att	påverkan	på	

den/de	berörda	villorna	gjorts	så	liten	som	möjligt.		
	
Slutligen	kan	vi	konstatera	att	en	byggnation	i	den	brantare	och	norra	delen	av	tomten	mot	
Ugglevägen	kommer	att,	utifrån	de	krav	som	ställs	avseende	bland	annat	inbyggda	
parkeringslösningar,	kräva	ett	ordentligt	schaktningsarbete	nedifrån	och	som	garanterat	
kommer	att	få	en	negativ	påverkan	på	naturmarken	och	de	rörelse-	och	promenadstråk	som	
anses	så	viktiga	att	bevara.	

Styrelsen	presenterade	det	fortsatta	föreslagna	arbetets	två	inriktningar	för	stämman,		

1. att	vi	slutför	arbetet	utifrån	de	nya	krav	som	ställts	med	möjlighet	att	kunna	påverka	
detaljarbetet		

2. att	vi	avyttrar	projektet	i	dess	nuvarande	form	och	läge		

Båda	alternativen	ska	undersökas	ur	ett	kostnadsperspektiv	men	där	även	frågan	vad	respektive	
alternativ	får	för	effekt	på	det	ekonomiska	värdet.		
	

Stämman	beslutade	att	ge	styrelsen	fortsatt	förtroende	att	utreda	de	två	alternativen	och	slutföra	
projektet.		

	

Styrelsen,	BRF	Nacka	Hus	Nr	2	i	Ekängen	


